２０２１年９月９日

外国人留学生各位

２０２１年度文部科学省外国人留学生学習奨励費 特別追加採用(６か月)の募集について

下記のとおり､奨学金受給者の募集を行いますので､推薦を希望する者は、国際交流センターに

メールにて連絡ください。(詳細は、別途 K’s Life にて案内します。)

なお、申請書類等はすべて手書きで記入してください。記入する際は、募集要項を熟読の上、

丁寧かつ正確に記入してください。

推薦者数：学部２年以上・博士前期課程２年・博士後期課程２年以上から１０名

短大２年から１名

金  額：４８，０００円（月額）

期  間：６か月間(２０２１年１０月～２０２２年３月)

※月に１度の在籍確認サインが必要な奨学金です。

応募資格：

①２０２０年度の成績評価係数が２．３０以上であり、受給期間中も維持する見込みのある者

※成績評価係数算出方法

  2020 年度の (S 又は A の単位数×3)+(B の単位数×2)+(C の単位数×1)+(D 又は E の単位数×0)

                               2020 年度の総登録単位数

②語学能力水準：日本語能力試験 N２以上取得者、日本留学試験の日本語科目(読解、聴解及び

聴読解)の得点が２００点以上の者

③仕送りが平均月額９０,０００円以下であること（授業料は含まない）。

④在日している扶養者の年収が５００万円未満であること。

⑤学習奨励費受給後に、機構が在籍大学を通じて行う進路状況調査および留学報告書（体験談）

の提出等に協力できる者であること。

提出書類：①「受給者申請書」

②「ゆうちょ銀行の通帳と在留カードのコピー」

※ゆうちょ銀行の通帳はカナ氏名入りのものとする。

提出締切日：２０２１年９月３０日（木）１５：００まで

推薦者発表：２０２１年１１月１５日（月）予定 ※申請者は発表日当日に必ず確認すること

そ の 他：国際交流センター E-mail：kokusai@ip.kyusan-u.ac.jp